2

В Ы П И С К А
из П Р О Т О К О Л А №3/22
заседания Комиссии Администрации Каргасокского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

08.09.2022 г.                                                                                                           с. Каргасок
12 часов 00 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах рассмотрения Уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, от 22.08.2022 года.
2. О результатах рассмотрения Уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, от 05.09.2022 года.
3. О результатах проверки соблюдении требований к служебному поведению муниципальным служащим.
4. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Каргасокского района на 2021 – 2024 годы (в части мероприятий по обучению муниципальных служащих в области противодействия коррупции).

По первому вопросу решили:
1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальным служащим личная заинтересованность могла привести к конфликту интересов.
2. Не рекомендовать Главе Каргасокского района принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов, указанного в Уведомлении о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 22.08.2022 г.

По второму вопросу решили:
1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальным служащим личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
2. Рекомендовать Главе Каргасокского района принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов, а именно исключить возможность исполнения должностных обязанностей, возложив соответствующие обязанности на других сотрудников Администрации Каргасокского района.
3. Информацию Главы Каргасокского района о принятых мерах рассмотреть на ближайшем заседании Комиссии.

По третьему вопросу решили:
1. Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению.
2. Рекомендовать Главе Каргасокского района указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению.
3. Информацию Главы Каргасокского района о принятых мерах рассмотреть на ближайшем заседании Комиссии.

По четвертому вопросу решили:
[bookmark: _GoBack]Принять информацию, изложенную в докладе, к сведению.